Pierre Mouton demeurant à Amien.s. » 18 octobre 1380.

Traces de sceau. — Lettres de noo préjudice données

par les maieur et échevins d'Amiens, sur ce que

« comme Jehan de la Faloise, nostre sergent à mâche,

et aulcuns aultres nos sergens et officiers, se soient

nagaires transportés en le maison que on dist de Bou-

cart et que à présent on nomme le Table de plonc, en

laquelle demeure ad présent madame Johanne de Croy,

vesve de feu le seigneur de Jumelles derrain trespassè,

icelle maison apparlenans aux doyen et capitle d'A-

miens, et là, nosdis sergens, sans poursieute, à fresque

cache et sans aucunscas de présent meffait, aient prins

Guillaume Dagneville, serviteur et familier domesti-

que de ledicte dame, et icellui mené prisonnier en nos

prisons ou Beffroy d'Amiens, pour le souppechon d'a-

voir esté complice, aidant et confortant à rompre et

froissier de nuit, en nostre juridicion, aucuns pailleux

d'une maison séant en le rue de Volant appartenant à

.demoiselle Maroie du Cange, vesve de feu maislre

J.'han Boitoire, de avoir osté le huis de ledicte maison

hors des gons, cl icellui avoir getté en le rivière cou-
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ranl lès icelle maison, et fail aucuns autres excès et
| Table de plomb à lui appartenant, séant en ladicte

ville d"Amiens et tenue en fief abrégié des doyen et
délis », rétablissant ledit Guillaume « ausdis de capi-

tle, comme leur subgès couchant et levant en leurdicte

jurisdiction, pour d'icelliii cougnoistre et le pugnir,

condempner ou absorre du cas, délit et maléfice dessus-

dit, comme raison donera. » juillet 1413. Traces de

aceau. — Acte de l'université des chapelains de la

cathédrale d'Amiens, sur ce que « ad nos et univeisi-

tatem nostram provenlura esset domus de Boucart,

nuDCupala Tabula plonbi, sita Ambianis in parro-

chia Sancli Sulpicii, prope molendinum de Boucart,

ex legalo nobis facto ex et in teslamento quondam

Evrardi Gile et Firmine Ravyne, ejus uxorisadhuc vi-

venlis, mediantibus, certisobitibus par nos pro eisdeni

conjugibus.... faciendis notum facimus quod nos,

atlendentes quod in dicta dorao sunl magne reppara-

tiones fdciende, ipsamque oporteret a dominis de capi-

tule relevare cum magnis sumptibus dum et quando

conlingeret ipsam ad manus nostraspervtnire, et quod

ipsam nos opporteret vendere,cum sit feudjm,coiiside-

rata utilitate nostra et univeraitalis nostre, et quod de

présent! gaudebimus quatuor 1. p. annuietperpetui red-

ditus dequo infra exquolegato forte de magno tempore